
 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 225 del 14/09/2021 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, in particolare art. 4, emanato con D.R. del 29 luglio 1996 pubblicato su 

Gazzetta ufficiale n. 188 del 12 agosto 1996 e disponibile, anche , sul sito di Ateneo (www.unitus.it) 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, nell'ambito delle 

relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, con bandi resi pubblici, per la 

collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di ricerca laureati in possesso di curriculum 

scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e successive modifiche;  

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013 e successive modifiche;  

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, con il quale il Ministero dell'Istruzione dell'Università e 

della Ricerca ha determinato l'importo minimo lordo annuo degli Assegno di ricerca; 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, adottato da questa Università ed 

emanato con Decreto Rettorale n. 357 del 27/04/2011 e successive modifiche; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 del 

22.06.2012;  

Visto la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale n. 

55/2014 del 20.01.2014 e succ. modifiche ed integrazioni; 

Visto il Piano Integrato Prevenzione e Corruzione dell’Università degli Studi della Tuscia, (approvato con 

delibera del CdA del 30.01.2018 e succ. modifiche ed integrazioni); 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del Codice di 

Procedura Civile; 

Visto il DPCM 14 gennaio 2021 “Misure per il contrasto e il contenimento dell'emergenza da Covid 19” e il  

DPCM 2 Marzo 2021 “Misure di contrasto alla pandemia e di prevenzione del contagio da COVID-19”; 

Visto il DL 13 Marzo 2021 “Misure urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del 

COVID-19”; 

Vista l’Ordinanza ministeriale 12 marzo 2021 “Misure urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza 

Covid-19 - Regioni Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, Piemonte, Veneto”; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica emanato 

con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il disposto n. 190 del 03.08.2021 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito dell’area scientifico disciplinare CUN 13, SSD SECS-

P/08, sui fondi del progetto ECOSUN - Sviluppo di una procedura ecosostenibile e scalabile per la produzione 

di capsule di lignina con proprietà fotoprotettive, CUP: J85F21000550002, di cui è responsabile il prof. 

Alessandro Ruggieri del Dipartimento DEIM; 

http://www.unitus.it/


 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Vista la delibera del consiglio di Dipartimento n. 189 del 14/07/2021, punto 11.1; 

Visto il Disposto n.219 del 14/09/2021 con il quale è stata nominata la Commissione della selezione sopra 

citata; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 13/09/2021 e constatata la regolarità; 

DISPONE 

Art.1  

Si approva la seguente valutazione dei titoli: 

GRADUATORIA TITOLI 

Cognome e nome candidato Punteggio titoli 

Fulco Irene  38 

Art.2 

Al colloquio previsto all’art. 8 della selezione in oggetto, che avrà luogo il giorno 20/09/2021 alle ore 15:30 

è ammesso il seguente candidato: 

dr.ssa Fulco Irene  

Art. 3 

Dato il permanere dell'emergenza epidemiologica, il colloquio avverrà in modalità telematica.  

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare alla videoconferenza in qualità 

di spettatori possono farne richiesta al membro della commissione Prof. Stefano Poponi all’indirizzo email: 

poponi@unitus.it 

 

Viterbo, 14/09/2021 

          

 

                Il Direttore 

              Prof.ssa Tiziana Laureti 

         

 


